CÂMARA MUNICIP ,stj Tspieb

COMENDADOR  LEVY  GASPARIA
Av. Vereador Jose Francisco Xavier n° 01

Comendador  Levy  Gasparian - RJ - CEP 25870-000
www.camaralevy.rj.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 014/20 3

23

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de C mendador L vy

Gasparian:

Apresento para a apreciação do Douto Plenário o seguinte projeto de Decreto

Legislativo:

EPP

0--  • 0‘

4

GENT ..EGISLATIVO

Concede o titulo de Mérito

Legislativo ao Sr. Maicon

Adelino Dias Micheletto.

Art.  1° - Fieffltbcincedido, na forma que dispõe a Resolução n°074 de 11

de maio de 2009, o titulo de "Mérito Legislativo" ao Sr. Maicon Adelino Dias

Micheletto.

Art.  2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Justificativa

Natural de Comendador  Levy  Gasparian, filho de Margarete Monteiro Dias

e de Laudir Micheletto, o homenageado é casi-vcom Bárbara Ribeiro de Carvalho,

atuando como empresário do ramo de locação de caminhões e máquinas.

4
04/

cik MARA MUNICIPA árj
COMENDADOR  LEVY GASPARIAV"  "

Av. Vereador José Francisco Xavier n° 01
Comendador  Levy  Gasparian - RJ - CEP 25870-000

www.camaralevy.rj.gov.br

Principiando sua vida profissional como motorista de caminhão em 2001,

na empresa Gaspariense XN, tempos depois recebeu convite para ir trabalhar

em Angola, na  Africa,  em obras de construção de estradas e rodovias como

motorista. Nesse período contraiu malária, causando-lhe graves problemas de

saúde por longo período, mas recuperando-se, se manteve firme em seu

trabalho por três anos.

No período em que esteve no exterior pode, com sacrifícios, acumular

alguma economia que, retornando a  Levy  Gasparian, principiou seu sonho:

tornar-se dono de seu próprio caminhão, um volvo 270. A partir de então, com

dedicação e árduo trabalho, foi crescendo, atuando no ramo de locação de

equipamentos de transportes.

Assim, por sua trajetória pessoal e profissional, é que apresentamos a

presente proposição, dando-lhe merecido reconhecido público.

Comendador  Levy  Gasparian, 07 de junho de 2023.

Maria Apar

Ve

Ribeiro

ora

	Page 1
	Page 2

		2025-07-22T11:14:04-0300
	Brasil
	CAMARA DO MUNICIPIO DE COMENDADOR LEVY GASPARIAN
	Assinador Serpro